
CITTÀ DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

Medaglia d'Argento al Valore Civile

DECRETO SINDACALE

N. 35 del 03/12/2025

OGGETTO: ASSEGNAZIONE DELEGHE ASSESSORILI.

IL SINDACO

Premesso che:

nei giorni 14 e 15 maggio 2023 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per il rinnovo del Sindaco e del 

Consiglio Comunale della Città di Terracina;

Visti:

i verbali dell’Ufficio Elettorale Centrale del 17.05.2023 e del 20.05.2023 di proclamazione rispettivamente, del 

Sindaco e dei Consiglieri comunali;

l’art. 46 e ss. Del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 in ordine alla nomina, composizione e competenze delle giunte e 

in particolare:

- l’art. 47, comma 1, che stabilisce il numero massimo dei componenti la Giunta comunale, nel rispetto del 

principio di pari opportunità tra uomini e donne, garantendo la presenza di entrambi i sessi;

- l’art. 47, comma 4 secondo il quale il Sindaco può nominare assessore i cittadini anche al di fuori dei 

componenti del Consiglio comunale purché in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità alla carica di consigliere;



i decreti sindacali prot. n. 38492 del 9.06.2023 con cui è stata nominata parte della Giunta comunale e, il decreto 

sindacale prot. n. 38531 con cui è stato nominato Assessore il Sig. Vincenzo Di Girolamo;

il decreto sindacale prot. n. 52445 del 23.07.2025, con cui è stato nominato Assessore Maurizio Casabona a seguito 

delle dimissioni dell’Assessore Vincenzo Di Girolamo;

il decreto sindacale n.25 del 09.10.2025 con cui sono state revocate le deleghe agli Assessori, confermando il Vice 

Sindaco e gli incarichi assessorili per garantire l’efficacia e l’efficienza dell’azione amministrativa;

il decreto sindacale n. 28 del 31.10.2025 con cui è stato revocato l’incarico di all’Assessore Sara Norcia;

il decreto sindacale n.32 del 28.11.2025 con cui è stata nominata Assessore la Sig. Nicoletta Rossi;

il decreto sindacale n.33 del 28.11.2025 con cui è stata nominata Assessore la Sig.ra Antonella Isolani;

Preso Atto della lettera di dimissioni dell’Assessore Angelina Tasciotti acquisita al protocollo dell’Ente n.91199 del 

28.11.2025;

Ritenuto opportuno procedere all’assegnazione delle deleghe assessorili;

Tutto ciò premesso:

Visto: 

Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, art. 46, comma 2 e comma 4 del D.Lgs. 

n.267/2000;

Lo Statuto del Comune di Terracina;

Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi;

DECRETA

di procedere all’assegnazione  delle materie in capo ai singoli Assessori e di conferire le deleghe di indirizzo e 

controllo indicate per ciascun Assessore, con decorrenza dalla data odierna:

Maurizio CASABONA, con deleghe afferenti le seguenti funzioni: Ambiente, Transizione Energetica, Mobilità 

Sostenibile, Dissesto Idrogeologico, Qualità del Mare e dell’aria, Ciclo dei Rifiuti, Arredo manutenzione e forniture aree 

verdi e parchi,  Sanità e rapporti con le ASL, Progetti LIFE, Polizia Locale;

Gianluca CORRADINI, con deleghe afferenti le seguenti funzioni: SUE, Urbanistica, Demanio, Portualità; 

Claudio DE FELICE, con deleghe afferenti le seguenti funzioni: Vice Sindaco, Grandi Opere,  Infrastrutture, PNRR, 

Bilancio, Programmazione Finanziaria, Fondi Finanziari extracomunitari, Sportello Europa, Contenzioso e Sistemi 

Informativi.

Alessandra FEUDI, con deleghe afferenti le seguenti funzioni: Sport, Turismo e Cultura, Grandi Eventi e 

Manifestazioni, Politiche giovanili, Politiche scolastiche, Istruzione Pubblica e Privata Toponomastica e Città 

Gemellate;



Antonella ISOLANI, con deleghe afferenti le seguenti funzioni: Personale,  Patrimonio, Affari Generali e Istituzionali, 

Servizi Demografici, Servizio Civile, Edilizia sociale;

Nicoletta ROSSI, con deleghe afferenti le seguenti funzioni: Servizi sociali e Politiche della Famiglia, Emergenza 

Abitativa, Pari Opportunità, Integrazione, Trasporti scolastici, Trasporto Pubblico Locale, Servizi cimiteriali, Tutela 

degli animali;

DISPONE 

che il presente Decreto venga comunicato alle persone interessate e ha effetto all’atto della sottoscrizione del 

Sindaco;

che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio per giorni 15, all’interno del sito istituzionale 

sezione Amministrazione Trasparente e comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile ai sensi 

dell’art.46 del D.Lgs. 267/2000, al Segretario Generale, ai Dirigenti dell’Ente nonché alla Prefetto della Provincia di 

Latina.

Il Sindaco
Arch. Francesco Giannetti (*)

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


